ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

П Р И К А З

15. Of. Ш *  № 6Л 9
г. Краснодар

О результатах проведения независимой оценки качества работы
образовательных организаций дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар

В соответствии с приказом департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар от 02.12.2015 № 262-у «Об ор
ганизации и проведении опроса (анкетирование) в муниципальных бюджет
ных и автономных образовательных организациях дополнительного образова
ния, находящихся в ведении департамента образования администрации муни
ципального образования город Краснодар» в целях исполнения Плана меро
приятий по формированию независимой оценки качества работы организаций,
оказывающих образовательные услуги, на 2013 -  2015 годы в муниципальном
образовании город Краснодар была проведена независимая оценка качества
образования в организациях дополнительного образования, которая включала
в себя онлайн-опрос родителей (законных представителей) обучающихся о ка
честве предоставляемых образовательных услуг, анализ обращений граждан в
различные органы, наличие предписаний надзорных органов, публикации в
средствах массовой информации.

Онлайн-опрос родителей (законных представителей) был организован на
сайте департамента образования с 08.12.2015 по 21.12.2015. В опросе приняли
более 60 % родителей (законных представителей) учащихся школ города.

Наиболее активно голосовали родители (законные представители) ОО
МУ ДО «Малая академия», МАОУ ДОД ЦДОД МЭЦ, МБОУ ДО СДЮСШОР
№ 1, МБОУ ДО ДШИ «Родник», МБОУ ДО СШ № 8, МБОУ ДО СШ «Юби
лейная», МБОУ ДО ДМЦ, МБОУ ДО ЦТ «Содружество», МБОУ ДО ЦДТ
«Прикубанский», МБОУ ДО ЦТР «Центральный». Наименее активно голосо
вали в МБОУ ДО ЦВР.

Вопросы 1-10 оценивались респондентами по 10-балльной шкале, на во
просы 11-15 давались ответы «да» или «нет».

Высокие результаты по первой части голосования (полнота информации
о школе) получили образовательные организации: МУ ДО «Малая академия»,
МАОУ ДОД ЦДОД МЭЦ, МБОУ ДО СДЮСШОР № 1, МБОУ ДО ДШИ
«Родник»,МБОУ ДО СШ № 8, МБОУ ДО СШ «Юбилейная», МБОУ ДО ДМЦ,
МБОУ ДО ЦТ «Содружество»,МБОУ ДО ЦТР «Центральный», МБОУ ДО
ДЮСШ № 1, МБОУ ДО СШ № 4.

Низкая информированность родителей (законных представителей) о
школе, в которой обучаются их дети, в ОО МБОУ ДО ГДЮСШ, МБОУ ДО
ДШИ «Юбилейная».

Высокую удовлетворённость (более 98 %) качеством предоставляемых
образовательных услуг показали родители (законные представители) ОО МУ
ДО «Малая академия», МАОУ ДОД ЦДОД МЭЦ, МБОУ ДО ЦДТ «Прикубан-
ский», МБОУ ДО СДЮСШОР № 1, МАОУ ДО СШ № 6, МБОУ ДО ЦРТДЮ,
МБОУ ДО ДЮЦ.

Удовлетворённость менее 90% не показала ни одна ОО.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям ОО:
1.1. Проанализировать результаты онлайн-опроса для активизации рабо

ты учреждения в новом учебном году (приложения № 1,2).
1.2. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными пред

ставителями) обучающихся по всем аспектам образовательного процесса.
2. Директору ОО МБОУ ДО ЦВР (Лукьянчук) разработать план повы

шения эффективности работы ОО.
3. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы де

партамента образования (Тарышева) организовать контроль за деятельностью
ОО, показавших низкие результаты онлайн-опроса.

4. МКУ «Краснодарский методический центр информационно
коммуникационных технологий «Старт» (Дьяченко) разместить на сайте де
партамента образования администрации муниципального образования город
Краснодар результаты онлайн-опроса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.С.Некрасов

П
ри

ло
ж

ен
ие

№

1к
пр

ик
аз

у
от

О
нл

ай
н-

оп
ро

с
ро

ди
те

ле
й

(з
ак

он
ны

х
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ей

)
об

уч
аю

щ
их

ся

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
й

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

20
15

го

д

01
2 (91,-1,1, n o o d u o a )  x H a t i o d u  и и н У Э с Ю

99
,8

4
/о

99
,8

2%
98

,8
1%

9о
,Ь

9%
98

,5
9%

98
,3

0%
98

,0
17

о
97

,9
2%

97
,9

1% Г̂X).
Г-'05 97

,2
9%

97
,2

4%
97

,1
6%

96
,7

6%
96

,3
1%

95
,9

4%
95

,7
1%

9
4

,3
3

/0
94

,29
%

1

9 3
,4

9%
93

,4
0%

93
,1

8%
91

,4
4%

90
,7

4%
|

90
,74

%

|

wnwomehe и wexwHHaaioffod винэииАюои Butt
nnhBEHHBjdo Ameg 4ieaotfHawo>iad iqg ии n a o io j gi.

99
,8

7%
99

,8
8%

98
,9

0%
98

,7
3%

98
,4

5%
98

,0
5%

98
,4

2%
98

,1
8%

97
,1

2%
98

,1
17

о
98

,2
0%

97
,2

4%
96

,1
7%

96
,5

3%
96

.4
9%

97
,3

5%
97

,6
8%

94
,8

2%
92

,4
4%

96
,8

3%
94

,1
7%

95
,9

0%
93

,4
9%

92
,2

8%
| 9

2,
28

%

jAuoA xwHquaiEsoeBdgo xiqwauLreeioottedu
иоаю эьвя n g  ии iqHadoaiauaotfA 99

,8
7%

99
,8

6%
99

,5
6%

98
,7

3%
99

,1
2%

98
,5

1%
98

,4
2%

98
,2

8%
98

,9
2%

97
,7

9%
97

,3
7%

96
,9

0%
98

,9
1%

;
98

,2
7%

96
,4

9%
96

,4
7%

96
,2

3%
94

,2
8%

94
,5

4%
93

,6
5%

95
,5

0%
96

,0
9%

91
,7

8%
89

,8
9%

|
89

,8
9%

HntiBEHHBjdo и а т в д  иэинэьэиоэдо иижэаьинха.!.
-OHquEndaiEW 1яд ии RHedoBiauaotfy; xt-

99
,7

4%
99

,6
4%

96
,9

1%
98

,3
1%

97
,7

9%
96

,9
0%

96
,3

7%
96

,6
6%

96
,0

4%
96

,6
4%

94
,7

4%
95

,8
6%

93
,9

9%
93

,6
4%

95
,2

6%
90

,3
0%

89
,57

%

|
94

,0
1%

!
91

,6
0%

78
,3

1%
85

,6
7%

81
,7

5%
86

,6
4%

86
,2

9%
| 8

6,
29

%

nnhEEMHBJdo и а т в д  аоиин-LogBd
снч±эон±на±аииох n g  ии iqHadoaiauaotf/; z i 99

,8
7%

99
,8

3%
99

,5
6%

98
,7

3%
99

,3
4%

98
,9

7%
98

,4
2%

98
,3

8%
98

,5
6%

97
,5

8%
97

,7
9%

97
,5

9%
98

,3
6%

97
,1

1%
96

,4
9%

97
,5

3%
96

,8
1%

94
,8

2%
95

,8
0%

98
,9

4%
95

,5
0%

96
,8

3%
92

,1
2%

92
,1

5%
|

92
,1

5%

смАаиижаа и otAHsuaiBLrajKodgotf нвх ииГшеинв^о
и а тв д  а Амвонвюдо qiHHatio iqg ии эхэжо^ ' 11 99

,8
7%

99
,8

9%
99

,1
2%

98
,9

5%
98

,2
3%

99
,0

8%
98

,4
2%

98
,0

9%
!

98
,92

%

I
98

,2
1%

98
,3

4%
98

,6
2%

98
,3

6%
98

,2
7%

96
,8

4%
98

,0
6%

98
,2

6%
93

,7
3%

97
,0

6%
99

,7
4%

96
,1

7%
95

,3
4%

93
,1

5%
93

,0
8%

|
93

,0
8%

( O k H ^ o d u o a )  т х в д  H H H l j 3 d O 8,
98 h-сп

СО
lO
со

СО
со' 8,

28

юCD_

8,
55

1 СОCD.
оо' 8,

62
8,

28 СМГ"-.
оо*

00ю
N-*

СП
оо‘ 8,

60

00*
4
Г4-'

ОCO.
co' СО*

СО
00* 8,

29
8,

99 СМЮ.
оо'

ю
00*

5
СО*

аоСиивани и BqaodotfE
ИИКЮОНЖОИЕОа MWiqHHShHHEdjO 0 BOXHtTlfflBhAgO

НИНЕ1ИиЭОа И КИНЭьЛдО HHflBEHHBjdO BUtf
июонжонсов HHheEHHBjdo и а т в д  а ии взкхами 01-

9,
94

1
9,

94
1

9,
23

1
9,

68
1

6,
55 CM

со'
05

8,
78

9,
49

9,
44

! 00CD
со'

со.
05* 8,

28
8,

38
: СМ.

05* 8,
46

8,
32

8,
52

9,
55

8,
12

8,
95

8,
79

7,
75 соГ-.

г-‘ 7,
78

KoiMHhicHBhAgo иГпсшои иончиви1юэ
‘HOMOahHJOJBtfaU-OJOUOXHOU ВИНВЕВМО BUtf

июонжоюЕоа nnfiBEHHEjdo и а тв д  а ии воклаии '6

СОСП
О)

CDСП
СП

■«t
СП

СОсо
05

h--'t
05*

см.
со'

■»*1Г5
05

h-о.
о>“

ооLO
05'

СМCD.
05'

СО
05'

CDГ-.
05'

юо.
h-'

h~СО.
оо'

СОLO.
05'

CO
0 .
05*

LOco.
со'

4t05.
co'

юсо.
СП

СО
О)' СМ.

СП*
СО
05*

СМг̂~
оо'

юГ4-.
оо'

юГ-.
со'

xtwiBHduodaw хпаооэви xnjAdtf
а эиэиь woi a XBdiowo ‘хвхавю па XBHHBaoHaadoo

и xBodAxHOi а эиювьА хи веьснтш ‘вэхииюшьАдо
aooadaiHH и иэюондоэоио xn^oabdoai BHinaEBd Butf
июонжоиЕоа nnfiBEHHBjdo и а тв д  а ии вохсна^и 8

СО05
СП

|Z6'6

СПCD
СП

СО
СП

СОCD
СП

СОсм
05'

СОCD
СП

LOсо.
05

CD
СП

CDCD.
О)'

Г"СО.
СП

ЮСО.
СП

LOСП
со'

05
со'

юсо
СП

CO
05

CMh*.
OO*

LO
05

h-
СП

СОсо.
СП*

сосо
СП

смсм
05'

S6‘8

соо
05*

соо
СП

hjAuoA aiqHquaj-BaoEBdgo эпнчиэхиниоиой1
aiqHiBuu mnaEEd ииПееине^о a oxquoaoBH 'L

о О о о О О О О О О о о о соСП
со'

о О О О о о о О О О о

взиииУпошьАдо о iqioged HOHquBAtj'nantj'HH Butt
виаоиэА iqHBt/Eoo nnhBEHHBjdo и э т в д  a oxquoMOEH '9

соСП
СП

юСП
СП

CDСО
СП

со
05"

СОСО
СП

СПCD.
со'

h-
05

СМ
СП

Ю
05*

СОTf
05'

LO
05

г--.
СП

соч*
со'

см
05*

г-'-
05*

ЮOO
CO

S-Ю.
h-‘

COCO.
00*

h-
СП

LOсм
СП*

о
СП

СОО
О)' со'

СОСМ.
СО*

сосм.
00*

иэхиГпснеьАдо
BqaodotfE BHHauuadxA и iqHBdxo butf виаоиэА

iqHahauoago ииИееинв^ о и а т в д  а охяиохзвн S

г-СП
СП

CDСП
СП

соЮ
СП

аз
05' 9,

46

00'T-
СО

s
05' 9,

22 СП1Г)
05*

сою
СП

СМ
СП 05' 8,

62
9,

02 LO
05*

T“
СП

LO_
N.'

CM
СП 9,

75 со
СП

о.
05'

сосо.
со'

сою
СО*

СОIs-.
оо'

I
8,

73

HHhBEHHBjdo и а тв д  аинаьэиоэдо аоннои1лв^офни
и ao>oahHHX3±-OHquBndaiEw а±аваинэИо iqg яв» f

СПСП
СП

CDСП
СП

г̂г}-
а>

ЮГ-
05'

со
05'

LO
со'

CO
СП 05'

Ю.
СП

юLO
СП

г-
сп

СМСО.
05*

см
со*

05О
СП

f̂ -LO
05*

о
05'

COLO
h-‘

О
05*

CDСО
05*

LO
со*

05.
оо'

05
со'

см■'t
со'

СОN-
со'

СОг>-.
СО*

CMAHwandu cwAHHodixaue
Eadah '1 ИЕО Eadah ‘Анофэиэ1  ou Awaugodu

сиоао qlижouЁи ‘iaaoo  ‘ош Гш ^офни сиАнжАн
qinhAuou Э1 ажон iqg ии Btfjaog nnfiBEHHEjdo

HWBJOJBtfeu и HaHtnEd±onHMi4tfe о энаюиаУомивЕа
OEg Butt 0HEB0EnH6jd0 OHuAioob1 оячиоюен £

|66'6
|86'6

CD
СП

СМ°Э
05' 9,

67

оо'
соCD.
СП

LOСО.
о>

Г̂-
СП

СМCD
СП

со.
05

Г"-.
05

смсо.
оо'

сосо.
СП

6S'6

СО
05'

CDCD.
OO'

CD
05'

00
СП СП

00
05* 05'

■̂гг-~
оо*

соо.
СП 9,

08

XE»HHiogBd xn^oahnjojEffau
о bHHatfaao iqHafnawEEd ииГтвинв^о и атв д

Э1 ИВО ионяивиУпифо вн эи аяд о  ии wonuou д z

СПСП
СП

сп
СП

СО
а>

соГ'-
05

соаэ
05'

h-
со'

LOЮ
05

СО
СП

00со.
05*

соCD
СП

сосо
СП

СОh-
05*

см
СО*

со.
СП £

05*
СОCM
05'

COLO
OO'

COО
05*

00
05' 9,

42 Г--СО
О)

LO
05

юсо
СО*

0500.
со'

О)оэ
со'

nntiBEHHBjdo Э1ИВО ио^ивиГш фо вн
BHahiawEBd niooHquaiBat? аа  и nnriBEHHBJdo и этв д
о ьи Ь в ^о ф н и  ввняивАххв и ввниои опионэвн Ч

о Г--05
СП 9.

62 5
СП

169‘6

ю
оо

CD
05

СОСМ
СП

CD
05

СОCD
05

сосо
05

6
/6

69'8

TJ-со
05

696

CMCM
05

00
CO

T}-CM
05

со
05

сосм
05

LO
05

СМ
О)

смсо
со

90'6 9,
05

О О  э и н в а о н э ^ и в н

"кS
2; CD

! <3 а: ; ^
\ ГС
;'■ ГС ; с:: ГС

С - с:
>
2

п
S
сс

с
Сс

'■С
<
2

>sS
ат.
£
s

: Ё
—
С
£=:
>
сL£
2

ог
- 3

о
3

f g
сЕС
>
СLE

CD
о
Z

с
с:
>
с
<
2

2
рCL
Z
сс:
>
сL£
2

[ -
£с
С

ЕС
>
СLC

фS
(Г)CDasсоо
О

q
С
С
>
сLC

SIcd

I
Ei
с
с:
>сLC

ОС
о2
=

t c
сс
>
сL£
5

О
с

с

<

=
с:
СЕС
>
СLC

"к

сSVC
Я

=
с
с[С
>
сL£
2

,
§
о
q
>
С
l£

h-
02

С

сс
>с1£
2

-
5

С
>
СLC
5

C*
0

r !
c
сс
>
СLT
5

кПЗX>sQJСsLC
2
s
=с
СEC
>
СLС

ОmP0 а
1 с с:с
С
Н
—
С

ЕС
>
СL£
2

2SXXCLн-

1ч■*'
сс
>
С
l£
5

кS
ГС
с

Fiсс
>с
l£
5

ГСXоSс_с
€
§
с

с
Е
С

[С
>
С1C
2

-Q

Sсл
Q.
ft

Сс
>
С
l£
2

=и
сГС

rF
|= , с

сс
>сLi
2

:1
с

Fi
сс>
сLC
2 М

БО
У

ДО

СШ

№

4

Приложение № 2
к приказу о т ________ №

РЕЙТИНГ
образовательных организаций дополнительного образования

по итогам независимой оценки качества работы муниципальных
образовательных организаций муниципального образования город Краснодар

по итогам 2015 года

№
WW-&......  .

Наименование ОО
Средний балл

(вопросы № 1-10)
Средний процент
(вопросы № 11-15)

1. МУ ДО«Малая академия» 8,98 99,84%

2. МАОУ д о д  ц д о д  м э ц 8,97 99,82%

3. МБОУ ДО ЦДТ «Прикубанский» 8,54 98,81%

4. МБОУ ДО СДЮСШ № 1 8,81 98,69%

5. МАОУ ДО СШ № 6 8,28 98,59%

6. МБОУ ДО ЦРТДЮ 7,65 98,30%

7. МБОУ ДО ДЮЦ 8,55 98,01%

8. МБОУ ДО ДДТ «Созвездие» 8,27 97,92%

9. МБОУ ДО ДШИ «Родник» 8,63 97,91%

10. МБОУ ДО СШ № 8 8,62 97,67%

11. МБОУ ДО ДЦ «Автогородок» 8,28 97,29%

12. МБОУ ДО СШ «Юбилейная» 8,72 97,24%

13. МБОУ ДО ГДЮСШ 7,58 97,16%

14. МБОУ ДО ДЮСШ № 7 8,49 96,76%

15. МБОУ ДО ДМЦ 8,60 96,31%

16. МБОУ ДО СШ № 3 8,14 95,94%

17. МБОУ ДО ДШИ «Юбилейная» 7,44 95,71%

18. МБОУ ДО ЦТ «Содружество» 8,60 94,33%

19. МБОУ ДО ЦДТТ «Юный 8,71 94,29%

20. МБОУ ДО ДШИ «Овация» 8,31 93,49%

21. МБОУ ДО ЦДО «Профессионал» 8,29 93,40%

22. МБОУ ДО ЦТР «Центральный» 8,99 93,18%

23. МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» 8,52 91,44%

24. МБОУ ДО ДЮСШ № 1 8,61 90,74%

25. МБОУ ДО СШ № 4 8,61 90,74%

26. МБОУ ДО ДЮСШ № 2 7,95 88,52%

27. МБОУ ДО ЦВР 7,36 88,52%

Заместитель директора Е.А.Шкута